
Projekt 
 
z dnia  18 kwietnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/......24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Konstantynowa 
Łódzkiego” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz 
Uchwały Nr V/53/19 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 28 marca 
2019 roku w sprawie trybów nadawania tytułów „Honorowego Obywatela Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego” i „Zasłużonego dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego” 
oraz powołania doraźnej Komisji do rozpatrzenia wniosków o nadanie tytułów, 
zmienionej Uchwałą nr VI/60/19 z dnia 25 kwietnia 2019 roku, Rada Miejska 
w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje śp. Panu Wacławowi Parysowi tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego” za wieloletni, pełen zaangażowania wkład w rozwój 
konstantynowskiego sportu oraz nauczanie i wychowywanie młodzieży 
Konstantynowa Łódzkiego uczestniczącej w zajęciach sportowych w Szkole 
Podstawowej nr 5 oraz w konstantynowskich klubach: Sokole i Włókniarzu. 

§ 2. Upoważnia Przewodniczącą Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim do 
wręczenia rodzinie śp. Pana Wacława Parysa niniejszej Uchwały oraz 
Dyplomu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D3433FF-905D-478F-927B-BB44478A4A4B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Śp. Wacław Parys (ur. 1 sierpnia 1940, Strzebieszów, zm. 9 listopada 
2023, Konstantynów Łódzki) w roku 1966 ukończył (dysponując uprawnieniami 
trenera koszykówki) Wyższą Szkołę Wychowania Fizycznego w Poznaniu. Już po 
studiach w roku 1966 został instruktorem piłki ręcznej. 

 Mgr Wacław Parys to związany cały czas z Konstantynowem Łódzkim 
nauczyciel, trener, wychowawca pokoleń piłkarek i piłkarzy ręcznych. Pracował 
w konstantynowskich klubach: MKS Sokół (1965-1995) i KKS Włókniarz 
(równocześnie w pewnym krótszym okresie). Został odznaczony Medalem 50-
lecia Okręgowego Związku Piłki Ręcznej w Łodzi. 

  

 Po studiach w Poznaniu mając uprawnienia trenera koszykówki, Wacław 
Parys podjął pracę w Konstantynowie Łódzkim. Okazało się, że w naszym mieście 
zainteresowanie koszykówką jest mniejsze aniżeli piłką ręczną (o tym przesądziły 
efekty pracy trenera piłki ręcznej Roberta Szklennika). W tej sytuacji, Wacław 
Parys postanowił kontynuować dzieło swojego poprzednika. Kontynuacja 
przyniosła świetne efekty. 

 Trener Parys dostrzegł talent i waleczność szkolonego przez siebie 
konstantynowianina Zbigniewa Roberta (ur. 01.01.1961), który występował 
w KKS Włókniarz w latach 1974-1980. W tym okresie Robert trzykrotnie 
reprezentował województwo łódzkie na Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży 
i tam w roku 1977 zdobył wraz z drużyną Łódzkiego złoty medal. W roku 
1980 zawodnik Włókniarza trafił do seniorskiej drużyny łódzkiej Anilany, z którą 
zdobył 6 medali Mistrzostw Polski Seniorów: złoty (1983), cztery srebrne (1984, 
1985, 1986, 1987) i brązowy (1982). Wspomniane lata to – m.in. za sprawą 
Zbigniewa Roberta, wychowanka Wacława Parysa – najlepszy okres w historii KS 
Anilana i łódzkiej męskiej piłki ręcznej. Konstantynowianin Zbigniew Robert, 
szkolony w początkach kariery przez Wacława Parysa zaliczył 29 występów 
w reprezentacji Polski zdobywając tam dla drużyny narodowej (w latach 1982-
1986) 37 bramek. W roku 1987 r. wychowanek Parysa przeniósł się do kieleckiej 
Korony. Konstantynowianin odgrywał tam kluczową rolę, a jej ukoronowaniem 
był znów tytuł Mistrza Polski zdobyty w roku 1993. Wtedy jego karierę przerwała 
poważna kontuzja. 

 Uczniowie i zawodnicy trenera Parysa wspominają go, jako osobę 
zaangażowaną w to co robił. Razem z zawodnikami cieszył się ze zwycięstw, 
razem z nimi przeżywał niepowodzenia. Był bardzo przedsiębiorczy i opiekuńczy. 
Potrafił zintegrować swoich podopiecznych w szkole i w klubie. Po latach, 
ukończeniu szkoły czy po zakończeniu kariery sportowej, utrzymywali oni 
kontakt ze swoim nauczycielem i trenerem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D3433FF-905D-478F-927B-BB44478A4A4B. Projekt Strona 1



 Zaraz po informacji o śmierci Wacława Parysa, powstał (niezależnie od 
siebie w kilku środowiskach wychowanków) zamiar złożenia do władz miasta 
wniosku o uhonorowanie go tytułem „Zasłużony dla Miasta Konstantynowa 
Łódzkiego”. Najszybszy i najskuteczniejszy okazał się wniosek uczniów Wacława 
Parysa: Anny Dębskiej i Przemysława Stelmasiaka skierowany za pośrednictwem 
radnego Dariusza Stelmasiaka, który przygotował i złożył, w Biurze Rady 
Miejskiej w dniu 17 listopada 2023 formalny wniosek i projekt uchwały w sprawie 
uhonorowania tytułem „Zasłużony dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego” śp. 
Wacława Parysa, nauczyciela, trenera, wychowawcy pokoleń piłkarek i piłkarzy 
ręcznych, który pracował w konstantynowskich klubach: Sokole i Włókniarzu 
oraz w Szkole Podstawowej nr 3 i Szkole Podstawowej nr 5 w Konstantynowie 
Łódzkim. 

 Inicjatorem niniejszego projektu uchwały jest Dariusz Stelmasiak – radny 
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D3433FF-905D-478F-927B-BB44478A4A4B. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXV/......24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


